

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES

At. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-011223-PE01
DATA DA ABERTURA: 19/12/2023 ÀS 08:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 19/12/2023 ÀS 08:10 HORAS

Prezado Pregoeiro,
 Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-011223-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: G C H REIS LTDA ME/PP
 CNPJ Nº 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704.636-3
 ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.
 FONE/FAX: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS - ADMINISTRADOR
 INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96
 Nº CELULAR/E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Hidrolândia-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO: REDEQUAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCAS | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|------|--|-------------------|------------|---------|-----------|--------------------------------|----------------|---|
| 2 | ARROZ BENEFICIADO. TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1 | EMBALAGEM 1,00 KG | 23562 | CAXANGA | R\$ 6,40 | SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS | R\$ 150.796,80 | CENTO E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS |
| 3 | ARROZ BENEFICIADO. TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1 | EMBALAGEM 1,00 KG | 7853 | CAXANGA | R\$ 6,40 | SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS | R\$ 50.259,20 | CINQUENTA MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS |
| 7 | BISCOITO. SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO. TIPO: CREAM CRACKER | PACOTE 350,00 G | 12825 | COELHO | R\$ 6,20 | SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS | R\$ 79.515,00 | SETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS |
| 8 | BISCOITO. SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO. TIPO: CREAM CRACKER | PACOTE 350,00 G | 4275 | COELHO | R\$ 6,20 | SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS | R\$ 26.505,00 | VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS |
| 9 | BISCOITO. APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA | PACOTE 350,00 G | 12825 | COELHO | R\$ 6,30 | SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS | R\$ 80.797,50 | OITENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |



(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

| | | | | | | | | | |
|--------------------|---|--------------------|-------|-------------|----------|--|-----------------------|--|--|
| 10 | BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA | PACOTE 350,00 G | 4275 | COELHO | R\$ 6,30 | SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS | R\$ 26.932,50 | VINTE E SEIS MIL, NOVECIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | |
| 17 | AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA | EMBALAGEM 1,00 KG | 230 | LOPES | R\$ 9,88 | NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS | R\$ 2.272,40 | DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS | |
| 18 | FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO | EMBALAGEM 500,00 G | 16725 | SERRAMIL | R\$ 3,17 | TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS | R\$ 53.018,25 | CINQUENTA E TRÊS MIL E DEZOTTO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS | |
| 19 | FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:SECA, SUBGRUPO:BRANCA TORRADA, CLASSE:FINA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ | EMBALAGEM 1,00 KG | 1600 | IRMAOZINHOS | R\$ 5,55 | CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 8.880,00 | OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS | |
| 35 | VINAGRE, MATERIA-PRIMA:FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO:AGRIN, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO | FRASCO 750,00 ML | 800 | REGINA | R\$ 3,75 | TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 3.000,00 | TRÊS MIL REAIS | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 481.976,65 | | |

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 481.976,65
QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
 A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
 NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUALQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
 O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
 O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TAMBORIL / CE, 10 DE JANEIRO DE 2024
 Assinado de forma digital
GABRIEL CANDIDO por **GABRIEL CANDIDO**
 HOLLANDA
 REIS:00660905396
 Dados: 2024/01/10 15:35:32 -03'00'

G C H REIS LTDA ME / EPP
 Gabriel Candido Hollanda Reis
 CNH nº 04483741888 DETRAN/CE
 CPF nº 006.609.053-96
 Empresário



[Handwritten signature]

G C H REIS LTDA - ME/EPP
 CNPJ: 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704.636-3
 Rua Coronel Salustiano, Nº 13 - L.era A - CEP: 63.750-970
 Bairro: Centro, Tamboril - Ceará
 Fone: (88)9.93345778
 E-mail: gchreis_18@hotmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES

At. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-011223-PE01
DATA DA ABERTURA: 19/12/2023 ÀS 08:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 19/12/2023 ÀS 08:10 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-011223-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

- 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: G C H REIS LTDA ME/EPP
 CNPJ Nº 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704636-3
 ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.
 FONE/FAX: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com
- 2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**
 NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS - ADMINISTRADOR
 INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96
 Nº CELULAR / E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com
- 3. OBJETO**

Constitui o objeto da presente Proposta: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Hidrolândia-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO: READEQUAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCAS | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|---|--|-------------------|------------|-------------|-----------|--|---------------|--|
| 1 | AÇÚCAR TIPO-REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, 1ª QUALIDADE | EMBALAGEM 1,00 KG | 7100 | IRMAOZINHOS | R\$ 5,69 | CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS | R\$ 40.399,00 | QUARENTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ | 40.399,00 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 40.399,00 | | | | | | | | |
| QUARENTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS | | | | | | | | |

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUASOUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TAMBORIL / CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2023
GABRIEL CANDIDO
 HOLANDA
 Assinado de forma digital por
 GABRIEL CANDIDO HOLANDA
 REIS:00660905396
 Dados: 2024.01.11 09:48:54 -03'00'

G C H REIS LTDA ME / EPP
 Gabriel Candido Holanda Reis
 CNH nº 04483741888 DETRAN/CE
 CPF nº 006.609.053-96
 Empresário



(Handwritten signature and date)